
Nº 6, quarta-feira, 9 de janeiro de 2013 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013010900165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504230/2012-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de solução para automatização, distribuição e controle das con-
tas telefônicas, com suporte de garantia. Total de Itens Licitados:
00010 . Edital: 09/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
Entrega das Propostas: a partir de 09/01/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 21/01/2013 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/01/2013) 080001-00001-2012NE000085

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº. 503.549/2012. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Renault do Brasil S.A.. OBJETO:
aquisição de veículos tipo camioneta SUV. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-125/2012. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR TOTAL: R$ 101.400,00. VIGÊN-
CIA: inicia-se na data de sua assinatura até noventa dias após o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesas
4.4.90.52, nota de empenho 2012NE001791, de 27/12/2012. ASSI-



Nº 6, quarta-feira, 9 de janeiro de 2013166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013010900166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

NATURA: 28/12/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral. Pela Contratada: Paulo Alexandre Antunes Mes-
quita, Procurador.

Processo TST nº. 504.193/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Ação Informática Brasil Ltda.
Objeto: Aquisição de softwares de virtualização VMWARE. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-127/2012.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/01, 5.450/2005 e 6.204/2007. VA-
LOR: total de R$ 649.604,06. VIGÊNCIA será de doze meses con-
tados da data da sua assinatura e terá validade e eficácia legal após a
publicação do extrato deste contrato no Diário Oficial da União, O
presente contrato, para os itens 1, 3, 4, 6 e 7, poderá ser prorrogado
mediante termo aditivo por iguais e sucessivos períodos até o limite
de quarenta e oito meses, na forma do art. 57, inc. IV, da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093/0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 4.4.90.39,
notas de empenhos 2012NE001856 e 2012NE001858, emitidas em
29/12/2012. ASSINATURA: 31/12/2012. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Rogerio de Andrade Ribeiro, Procurador.

Processo TST nº. 504.171/2012-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tecnisys Informática e Asses-
soria Empresarial Ltda. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-144/2012-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/01,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 362.350,00. VIGÊN-
CIA será de doze meses contados da data da sua assinatura e poderá
ser prorrogado mediante termo aditivo por iguais e sucessivos pe-
ríodos até o limite de quarenta e oito meses, com fundamento no art.
57, inciso IV da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
4.4.90.39, nota de empenho 2012NE001828, emitida em 28/12/2012.
ASSINATURA: 31/12/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Giovanni Coelho da Silva, Diretor de Gestão.




